
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL E 
INNOVACIÓN, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE CENTROS 
SELECCIONADOS PARA EL PROGRAMA “PIONEROS DE LA AVIACIÓN”, PARA 
EL CURSO ESCOLAR 2022-2023. 

 
En cumplimiento del apartado séptimo, punto 2, de la Resolución de 7 de noviembre 
de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se 
convoca el programa “Pioneros de la aviación” para el curso escolar 2022-2023. El día 
2 de diciembre de 2022 a las 09:00 horas en Gran Vía Escultor Salzillo Nº 32, 3ª 
escalera 4º planta, se realizó el sorteo del código de centro a partir del cual se han 
ordenado todas las solicitudes de forma ascendente de los centros participantes en la 
modalidad B, habiendo sido extraído el siguiente código: 30009174. 
 

Advertido error en la relación de cada centro con su código en los anexos I, II y III; el 
7 de diciembre de 2022 se publica la corrección de errores de la propuesta de 
resolución provisional de centros seleccionados para el programa ‘Pioneros de la 
Aviación’ para el curso 2022-2023.  

 
De conformidad con el apartado décimo, punto 1, de la citada resolución; 
 

RESUELVO 
 

1. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, la relación 
definitiva de centros seleccionados para participar en la Modalidad A. (Anexo I). 

2. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, la relación 
definitiva de centros seleccionados para participar en la Modalidad B. (Anexo II). 

3. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, la relación 
definitiva de centros en lista de espera para participar en la Modalidad B (Anexo 
III). 

4. Finalizado el proceso, la Dirección General de Formación Profesional e 
Innovación contactará con los centros seleccionados para la coordinación de la 
actividad. 

5. Contra la resolución del procedimiento se podrá interponer recurso de alzada 
ante la consejera de Educación en el plazo de un mes desde su publicación. 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

 E INNOVACIÓN 
 

D. Juan García Iborra 
(Documento firmado electrónicamente) 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

15
/1

2/
20

22
 1

1:
43

:5
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
a8

7e
23

e-
7c

65
-d

3b
c-

b6
8b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 

 

 
ANEXO I. Centros seleccionados para participar en la Modalidad A. 

 
Nº 
ORDEN 

CÓDIGO 
CENTRO 

CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30000641 CE INF-PRI REINA SOFÍA 
VENTA DE LOS 
CARRASCOS  

ALHAMA DE 
MURCIA 

2 30001011 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA 
ESPERANZA 

CALASPARRA  CALASPARRA 

3 30001281 CE INF-PRI EL SALVADOR 
CARAVACA DE 
LA CRUZ  

CARAVACA DE 
LA CRUZ 

4 30001886 CE INF-PRI ALJORRA  ALJORRA (LA)  CARTAGENA 

5 30002091 
CE INF-PRI SAN FRANCISCO 
JAVIER 

BARREROS 
(LOS)  

CARTAGENA 

6 30002234 CE INF-PRI LA CONCEPCIÓN 
BARRIO DE LA 
CONCEPCIÓN  

CARTAGENA 

7 30003093 CE INF-PRI MARIANO SUÁREZ JUMILLA  JUMILLA 

8 30003101 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA 
ASUNCIÓN 

JUMILLA  JUMILLA 

9 30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

10 30004309 
CE INF-PRI SAGRADO 
CORAZÓN 

MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

11 30004401 
CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA 
DE LOS REMEDIOS  

TORREALTA  
MOLINA DE 
SEGURA 

12 30004899 
CE INF-PRI SAN JUAN 
BAUTISTA  

ALQUERIAS  MURCIA 

13 30006410 
CE INF-PRI ESCULTOR 
SALZILLO 

SAN GINES  MURCIA 

14 30006422 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS 
MERCEDES  

PUEBLA DE 
SOTO  

MURCIA 

15 30006641 
CE INF-PRI JOSÉ MARTÍNEZ 
TORNEL 

ERMITA DE 
PATIÑO  

MURCIA 

16 30006811 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO 

SANTOMERA  SANTOMERA 

17 30006941 
CE INF-PRI SAGRADO 
CORAZÓN 

PUERTO 
LUMBRERAS  

PUERTO 
LUMBRERAS 

18 30006999 
CE INF-PRI D.BIENVENIDO 
CONEJERO REQUIEL 

ALCÁZARES 
(LOS)  

ALCÁZARES 
(LOS) 

19 30007001 CE INF-PRI EL MIRADOR MIRADOR (EL)  SAN JAVIER 

20 30007049 
CPR INF-PRI-SEC SAGRADO 
CORAZÓN 

SAN JAVIER  SAN JAVIER 

21 30007062 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LORETO 

SANTIAGO DE LA 
RIBERA  

SAN JAVIER 

22 30007074 CE INF-PRI FULGENCIO RUIZ 
SANTIAGO DE LA 
RIBERA  

SAN JAVIER 

23 30007098 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL 
CARMEN 

SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

24 30007104 CE INF-PRI LOS ANTOLINOS 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

25 30007141 CE INF-PRI GARRE ALPAÑEZ BALSICAS  
TORRE-
PACHECO 

26 30007244 
CE INF-PRI HERNÁNDEZ 
ARDIETA 

ROLDAN  
TORRE-
PACHECO 

27 30007645 
CE INF-PRI ALFONSO X EL 
SABIO 

UNIÓN (LA)  UNIÓN (LA) 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

15
/1

2/
20

22
 1

1:
43

:5
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
a8

7e
23

e-
7c

65
-d

3b
c-

b6
8b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

3 

 

Nº 
ORDEN 

CÓDIGO 
CENTRO 

CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

28 30007669 CE INF-PRI EL GARBANZAL UNIÓN (LA)  UNIÓN (LA) 

29 30007852 
CPR INF-PRI-SEC SAN 
FRANCISCO DE ASÍS 

YECLA  YECLA 

30 30008431 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO 

ALHAMA DE 
MURCIA  

ALHAMA DE 
MURCIA 

31 30008625 
CE INF-PRI JOSÉ RUBIO 
GOMARIZ 

CABEZO DE 
TORRES  

MURCIA 

32 30009174 CE INF-PRI JOSÉ MORENO MURCIA  MURCIA 

33 30010310 CE INF-PRI VISTABELLA ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

34 30010413 
CE INF-PRI RICARDO 
CAMPILLO 

SANTOMERA  SANTOMERA 

35 30010425 CE INF-PRI LA PAZ SAN JAVIER  SAN JAVIER 

36 30010735 CE INF-PRI SEVERO OCHOA  SAN JAVIER  SAN JAVIER 

37 30011031 CE INF-PRI URCI  AGUILAS  ÁGUILAS 

38 30011326 
CE INF-PRI FRANCISCO 
COBACHO  

ALGEZARES  MURCIA 

39 30011533 CE INF-PRI LOS PINOS 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

40 30012070 CRA ENTRETIERRAS JIMENADO  
TORRE-
PACHECO 

41 30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS  
SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

42 30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR 
ALCAZARES 
(LOS)  

ALCÁZARES 
(LOS) 

43 30012975 
CE INF-PRI SANTIAGO 
APÓSTOL  

HOYA DEL 
CAMPO  

ABARÁN 

44 30018163 CE INF-PRI LA COSTERA  
VENTORRILLOS 
(LOS)  

ALHAMA DE 
MURCIA 

45 30018849 CE INF-PRI AVILESES 
JERONIMOS Y 
AVILESES  

MURCIA 

46 30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO CEUTÍ  CEUTÍ 

47 30019337 CE INF-PRI EL ALBA ROLDÁN  
TORRE-
PACHECO 

 
 EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

 E INNOVACIÓN 
 

D. Juan García Iborra 
(Documento firmado electrónicamente) 

  

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

15
/1

2/
20

22
 1

1:
43

:5
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
a8

7e
23

e-
7c

65
-d

3b
c-

b6
8b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

4 

 

ANEXO II. Centros seleccionados para participar en la Modalidad B. 
 

Nº 
ORDEN 

CÓD. 
CENTRO 

CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30009174 
CE INF-PRI JOSÉ 
MORENO 

MURCIA  MURCIA 

2 30009575 
CPR INF-PRI-SEC SAN 
LORENZO 

PUENTE TOCINOS  MURCIA 

3 30010310 CE INF-PRI VISTABELLA ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

4 30010413 
CE INF-PRI RICARDO 
CAMPILLO 

SANTOMERA  SANTOMERA 

5 30010425 CE INF-PRI LA PAZ SAN JAVIER  SAN JAVIER 

6 30010735 
CE INF-PRI SEVERO 
OCHOA  

SAN JAVIER  SAN JAVIER 

7 30011031 CE INF-PRI URCI  AGUILAS  ÁGUILAS 

8 30011326 
CE INF-PRI FRANCISCO 
COBACHO  

ALGEZARES  MURCIA 

9 30011533 CE INF-PRI LOS PINOS 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

10 30012070 CRA ENTRETIERRAS JIMENADO  TORRE-PACHECO 

 
 
 
 

 EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
 E INNOVACIÓN 

 
D. Juan García Iborra 

(Documento firmado electrónicamente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

15
/1

2/
20

22
 1

1:
43

:5
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
a8

7e
23

e-
7c

65
-d

3b
c-

b6
8b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

5 

 

 
ANEXO III. Centros en lista de espera para participar en la Modalidad B. 

 
Nº 
ORDEN 

CÓD. 
CENTRO 

CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO  

1 30012124 
CE INF-PRI LAS 
ESPERANZAS  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

 

2 30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR ALCAZARES (LOS)  ALCÁZARES (LOS)  

3 30012975 
CE INF-PRI SANTIAGO 
APÓSTOL  

HOYA DEL CAMPO  ABARÁN  

4 30018163 CE INF-PRI LA COSTERA  
VENTORRILLOS 
(LOS)  

ALHAMA DE MURCIA  

5 30018849 CE INF-PRI AVILESES 
JERONIMOS Y 
AVILESES  

MURCIA  

6 30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO CEUTI  CEUTÍ  

7 30019337 CE INF-PRI EL ALBA ROLDAN  TORRE-PACHECO  

8 30000641 CE INF-PRI REINA SOFÍA 
VENTA DE LOS 
CARRASCOS  

ALHAMA DE MURCIA  

9 30001011 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LA ESPERANZA 

CALASPARRA  CALASPARRA  

10 30001138 
CE INF-PRI VIRGEN DE LA 
CANDELARIA  

BARRANDA  
CARAVACA DE LA 
CRUZ 

 

11 30001281 CE INF-PRI EL SALVADOR 
CARAVACA DE LA 
CRUZ  

CARAVACA DE LA 
CRUZ 

 

12 30001886 CE INF-PRI ALJORRA  ALJORRA (LA)  CARTAGENA  

13 30002091 
CE INF-PRI SAN FRANCISCO 
JAVIER 

BARREROS (LOS)  CARTAGENA  

14 30002234 CE INF-PRI LA CONCEPCIÓN 
BARRIO DE LA 
CONCEPCION  

CARTAGENA  

15 30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE  SANTA ANA  CARTAGENA  

16 30003101 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LA ASUNCIÓN 

JUMILLA  JUMILLA  

17 30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE SEGURA  

18 30004309 
CE INF-PRI SAGRADO 
CORAZÓN 

MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE SEGURA  

19 30004401 
CE INF-PRI NUESTRA 
SEÑORA DE LOS REMEDIOS  

TORREALTA  MOLINA DE SEGURA  

20 30004899 
CE INF-PRI SAN JUAN 
BAUTISTA  

ALQUERIAS  MURCIA  

21 30005296 
CE INF-PRI RINCÓN DE 
BENISCORNIA 

RINCON DE 
BENISCORNIA  

MURCIA  

22 30006410 
CE INF-PRI ESCULTOR 
SALZILLO 

SAN GINES  MURCIA  

23 30006422 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LAS MERCEDES  

PUEBLA DE SOTO  MURCIA  

24 30006550 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LOS ÁNGELES 

RINCON DE SECA  MURCIA  

25 30006641 
CE INF-PRI JOSÉ MARTÍNEZ 
TORNEL 

ERMITA DE PATIÑO  MURCIA  

26 30006811 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO 

SANTOMERA  SANTOMERA  

27 30006860 CE INF-PRI ÁNGEL ZAPATA TORREAGÜERA  MURCIA  

28 30007001 CE INF-PRI EL MIRADOR MIRADOR (EL)  SAN JAVIER  GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

15
/1

2/
20

22
 1

1:
43

:5
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
a8

7e
23

e-
7c

65
-d

3b
c-

b6
8b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

6 

 

Nº 
ORDEN 

CÓD. 
CENTRO 

CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO  

29 30007049 
CPR INF-PRI-SEC SAGRADO 
CORAZÓN 

SAN JAVIER  SAN JAVIER  

30 30007062 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LORETO 

SANTIAGO DE LA 
RIBERA  

SAN JAVIER  

31 30007074 CE INF-PRI FULGENCIO RUIZ 
SANTIAGO DE LA 
RIBERA  

SAN JAVIER  

32 30007098 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL 
CARMEN 

SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

 

33 30007104 CE INF-PRI LOS ANTOLINOS 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

 

34 30007141 CE INF-PRI GARRE ALPAÑEZ BALSICAS  TORRE-PACHECO  

35 30007244 
CE INF-PRI HERNÁNDEZ 
ARDIETA 

ROLDAN  TORRE-PACHECO  

36 30007645 
CE INF-PRI ALFONSO X EL 
SABIO 

UNIÓN (LA)  UNIÓN (LA)  

37 30007669 CE INF-PRI EL GARBANZAL UNIÓN (LA)  UNIÓN (LA)  

38 30008108 
CPR INF-PRI-SEC SAN 
PABLO-CEU 

MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE SEGURA  

39 30008868 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
ARRIXACA 

MURCIA  MURCIA  

 
 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
 E INNOVACIÓN 

 
D. Juan García Iborra 

(Documento firmado electrónicamente) 
 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

15
/1

2/
20

22
 1

1:
43

:5
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
a8

7e
23

e-
7c

65
-d

3b
c-

b6
8b

-0
05

05
69

b6
28

0


